
STEAM VEIKLA

,,PASIGAMINK SAVĄJĄ KAUKĘ!“

Mokytoja: Rimutė Ščiukienė

2024-02-10



HIPOTEZĖ: Ar kiaušinių dėžutės gali tapti kaukėmis, kurių išsigąstų žiema.

Artėjant Užgavėnėms „Boružėlių“ grupės vaikai vyko į Kraštotyros muziejų dalyvauti

edukaciniame-praktiniame užsiėmime „Užgavėnių kaukės“. Edukacijoje vaikai prisiminė šios pagoniškos

šventės tradicijas ir apeigas, išgirdo apie įvairius prietarus ir burtus, sužinojo apie vieną pagrindinių

šventės atributų – kaukes ir persirengėlius. Grįžus iš edukacijos mokytoja pateikė užduotį: sugalvoti ir iš

pateiktų priemonių pasigaminti savąją užgavėnių kaukę. Ant stalo radę kiaušinių dėžutes svarstė, ar jos

tinkamos kaukių gamybai. Aurikos atsakymas buvo, kad taip. Jomis puoštis per šventę negalės, nes

dėžutės dangtelis per siauras, jos bus tinkamos tik žaisti grupėje, gąsdinti žiemą. Suskaičiavę dėžutes,

įvardino, kad ant stalo guli dviejų dydžių ir keturių spalvų dėžutės (baltos, gelsvos, žalsvos, violetinės).

Palyginę kibo į darbus, gaminosi savo kaukę. Dėžutę perkirpę ir padalinę į dvi dalis iškirpo

atskiras kiaušinių dėžutės detales. Reikia nukirpti kiaušinio dėklo galą, kad liktų dvi kiaušinių vietos – tai

bus akys, ir vienas trikampis, skiriantis kiaušinius – tai bus nosis sakė Mantvydas. Jei iškirpsim gražiai

žiema neišsigąs, reikia, kad būtų baisiau, gal išplėškim detales. Iškarpius, išplėšus kiaušinių dėžutės

detales aptarinėjo, lygino, kodėl iškirptos detalės visų skirtingos, nebuvo nė vienos vienodos. Mokytoja

kėlė klausimą: kodėl? Atsakymas buvo, kad visi skirtingai mąsto, galvoja, toks jų sumanymas. Stengėsi

akis, nosį ir burną priklijuoti pagal savo veido dydį, kūrė kaukės nuotaiką. Visi kartu karpė, tarėsi,

fantazavo, juokėsi, vieni kitiems padėjo. Pasislėpk, kad niekas neatpažintų sakė Deimantas. O mano kaukė

linksma sakė Abigailė. Pagaminus vaikai kitą dieną jas spalvino, puošė, baisino. Puošiant prisiminė

edukaciniame užsiėmime girdėtus posakius, ir pritaikė dirbant. Šarlotė postringavo Kajui: ,, neskubėk

spalvinti, eisi į lauką rupūžių gaudyti“. Ariejietė pareiškė paprasčiausias būdas išvyti žiemą yra ją

išgąsdinti, todėl rinko pačią gražiausią, baisiausią kaukę.

Ugdytiniai tobulino karpymo, klijavimo, vaizduotės, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius.














	Skaidrė 1: STEAM VEIKLA ,,PASIGAMINK SAVĄJĄ KAUKĘ!“
	Skaidrė 2: HIPOTEZĖ: Ar kiaušinių dėžutės gali tapti kaukėmis, kurių išsigąstų žiema.
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8

